
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2509

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MOCORITO

(Cifras en Pesos)

 17,698,332.36  205,000.00  17,903,332.36  11,220,692.52  11,220,692.52SERVICIOS PERSONALES  6,682,639.84

 9,731,732.16  0.00   9,731,732.16  6,854,760.90  6,854,760.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,876,971.26

 174,999.96  31,000.00  205,999.96  167,368.00  167,368.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  38,631.96

 5,047,600.32 -59,800.00  4,987,800.32  2,343,717.98  2,343,717.98REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,644,082.34

 1,099,999.92  577,000.00  1,676,999.92  1,193,545.64  1,193,545.64SEGURIDAD SOCIAL  483,454.28

 894,000.00  3,000.00  897,000.00  661,300.00  661,300.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  235,700.00

 720,000.00 -331,200.00  388,800.00  0.00   0.00  PREVISIONES  388,800.00

 30,000.00 -15,000.00  15,000.00  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  15,000.00

 2,612,361.84  206,702.00  2,819,063.84  2,267,764.21  2,267,764.21MATERIALES Y SUMINISTROS  551,299.63

 114,500.04  6,400.00  120,900.04  96,611.04  96,611.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 24,289.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 266,738.76  96,912.00  363,650.76  321,670.83  321,670.83MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  41,979.93

 690,000.12 -219,412.00  470,588.12  311,678.28  311,678.28PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  158,909.84

 1,391,122.92  305,000.00  1,696,122.92  1,385,948.30  1,385,948.30COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  310,174.62

 105,000.00  12,372.00  117,372.00  111,376.64  111,376.64VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  5,995.36

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 45,000.00  5,430.00  50,430.00  40,479.12  40,479.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  9,950.88

 9,346,443.24 -64,182.00  9,282,261.24  6,872,690.72  6,330,995.88SERVICIOS GENERALES  2,409,570.52

 7,131,855.24 -540,563.00  6,591,292.24  4,775,922.33  4,234,227.49SERVICIOS BÁSICOS  1,815,369.91

 120,000.00  160,630.00  280,630.00  275,133.98  275,133.98SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,496.02

 129,999.96 -96,060.00  33,939.96  0.00   0.00  SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  33,939.96
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 829,519.20 -98,739.00  730,780.20  347,822.72  347,822.72SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  382,957.48

 504,068.76  607,670.00  1,111,738.76  1,035,097.36  1,035,097.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  76,641.40

 24,999.96 -6,160.00  18,839.96  11,538.00  11,538.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  7,301.96

 71,000.04  18,799.00  89,799.04  73,606.76  73,606.76SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  16,192.28

 5,000.04 -2,830.00  2,170.04  0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  2,170.04

 530,000.04 -106,929.00  423,071.04  353,569.57  353,569.57OTROS SERVICIOS GENERALES  69,501.47

 320,000.04 -213,290.00  106,710.04  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  106,710.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 20,000.04 -14,800.00  5,200.04  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  5,200.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 150,000.00 -111,490.00  38,510.00  0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  38,510.00

 150,000.00 -87,000.00  63,000.00  0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  63,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 759,999.96 -134,230.00  625,769.96  342,482.32  342,482.32BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  283,287.64

 35,000.04  8,860.00  43,860.04  34,009.14  34,009.14MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  9,850.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   25,870.00  25,870.00  25,861.21  25,861.21VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  8.79

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  
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 724,999.92 -168,960.00  556,039.92  282,611.97  282,611.97MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  273,427.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL EGRESO  30,737,137.44

 0.00

 30,737,137.44

 20,703,629.77

 20,161,934.93

 10,033,507.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ENRIQUE PARRA MELESIO OSCAR ABEL DUARTE BRAVO HECTOR MARTIN LÓPEZ LÓPEZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO GERENTE GENERAL CONTADOR
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